

COMUNE DI JESI

provincia di Ancona

Servizio OO.PP.



PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2015-2017

PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA COLOCCI

Tavola

01 ottobre 2015

C.2d

ANALISI DEI PREZZI

Progettista:

Sergio Bonelli - Architetto

60035 JESI (AN) via Ancona, 10

tel. 073159148 fax 0731710169

E-mail: studiobonelli@gmail.com

Coordinatore per la sicurezza:

Clito Bartolini - Ingegnere

tel./fax 0731207073 E-mail: bartolini.ingegneri@libero.it

Responsabile del procedimento:

Eleonora Mazzalupi - Ingegnere



Descrizione:

Fornitura a piè d'opera di pietra arenaria. Fornitura a piè opera di pietra arenaria per fasce e cordonature in elementi della lunghezza di cm 80-100, larghezza cm 15-30 e spessore cm 10. Gli elementi saranno rettilinei o leggermente curvi e con la faccia superiore con finitura filo sega. Il tutto come meglio rappresentato nel particolare costruttivo allegato alla documentazione grafica di progetto. Elementi rettilinei o leggermente curvi

Nr.	CODICE	DESCRIZIONE	UM	QUANTITA'	COSTO	IMPORTO
		Materiali/Soprintendenza				
1	Merc00A1	pietra d'Istria fino a cm 100 elemento rettilineo o leggermente curvo 1,00	mq	1,100	120,000	132,000
		Totale costo				132,000
		Spese generali 17,000%				22,440
		di cui spese per la sicurezza 25,000% pari ad	€ 5,61			
		Spese varie 0%				0,000
		Utile d'impresa 10,000%				15,444
		Totale spese e utile				37,884
		Sommano				169,884

Codice voce: 24.08.AA.002

U.M.: mg

Descrizione:

Fornitura a piè d'opera di pietra arenaria. Fornitura a piè opera di pietra arenaria per fasce e cordonature in elementi della lunghezza di cm 80-100, larghezza cm 15 e spessore cm 10. Gli elementi saranno curvi e con la faccia superiore con finitura filo sega. Il tutto come meglio rappresentato nel particolare costruttivo allegato alla documentazione grafica di progetto. Elementi curvi

Nr.	CODICE	DESCRIZIONE	UM	QUANTITA'	COSTO	IMPORTO
Materiali/Soprintendenza						
1	Merc00A2	pietra d'Istria fino a cm 100 elemento curvo 1,10	mq	1,100	350,000	385,000
Totale costo						385,000
Spese generali 17,000%						65,450
di cui spese per la sicurezza 25,000% pari ad			€ 16,36			
Spese varie 0%						0,000
Utile d'impresa 10,000%						45,045
Totale spese e utile						110,495
Sommano						495,495

Codice voce: 24.08.AA.003

U.M.: cad

Descrizione:

Fornitura e posa in opera di panchina in pietra d'Istria composta da seduta delle dimensioni di circa cm 180x50 spessore cm 10 con bordo a tre o più modanature, retta da supporti inferiori della stessa pietra dello spessore di cm 15. Le superfici a vista saranno lavorate a filo sega . Sono compresi e compensati nel prezzo di applicazione tutti gli oneri per la fornitura e posa in opera della fondazione in cls e dei relativi tirafondi per il fissaggio della panchina, il calo a basso del materiale e gli spostamenti a mano sino ai punti di carico. Il tutto come meglio rappresentato nel particolare costruttivo allegato alla documentazione grafica di progetto.

Nr.	CODICE	DESCRIZIONE	UM	QUANTITA'	COSTO	IMPORTO
Manodopera						
1	28.04.001	Operaio specializzato 30/60	h	0,500	25,960	12,980
2	28.04.002	Operaio qualificato 30/60	h	0,500	24,170	12,085
3	28.04.003	Operaio comune 30/60	h	0,500	21,770	10,885
Materiali						
4	206.01.003.006	Malta cementizia per sottofondi dosata con 200 kg di cemento IV B 32,5 R in sacchi per mc di sabbia vagliata, composta e confezionata in cantiere, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte				
		0,024	mc	0,040	88,840	3,554
5	03.04.001	Barre in acciaio FeB44K Barre in acciaio, controllato in stabilimento, ad aderenza migliorata Fe B44K				
		7,398	kg	7,398	1,750	12,947
6	Merc003	panchina con lavorazione come da esecutivi di progetto	cad	1,000	1.700,000	1.700,000
Noli/Noleggi di automezzi/Automezzi						
7	002.01.003.002	Autocarro ribaltabile con massa totale a terra (MTT) e portata utile (pu) cabinato: MTT 6000 kg; pu 3000 kg; 2 assi 20/60	h	0,333	17,460	5,820
Noli/Noleggi attrezzature e macchine/Macchine da cantiere edile						
8	003.03.003.009	Montacarichi elettrico con telecomando a pulsantiera, fermi e morsetti, scorrevole con cavalletto in acciaio; portata 300 kg per minimo 30 gg 30/60	h	0,500	0,230	0,115
Totale costo						1.758,385
Spese generali 17,000%						298,925
di cui spese per la sicurezza 25,000% pari ad € 74,73						
Spese varie 0%						0,000
Utile d'impresa 10,000%						175,839
Totale spese e utile						2.233,149
Sommano						2.233,149

Codice voce: 24.08.AA.004

U.M.: cad

Descrizione:

Fornitura e posa in opera di dissuasore in pietra d'Istria cilindrico diametro cm 40x75h; compresi gli oneri per la formazione di una gola da cm 2 in corrispondenza della faccia superiore oltre alla installazione di un perno di acciaio inserito al centro del cilindro per il fissaggio al solettone in cls. Le superfici a vista saranno lavorate a filo sega. Sono inoltre compresi e compensati nel prezzo di applicazione tutti gli oneri per la fornitura e posa in opera della fondazione in cls e dei relativi tirafond per il fissaggio del dissuasore, il calo a basso del materiale e gli spostamenti a mano sino ai punti di carico. Il tutto come meglio rappresentato nel particolare costruttivo allegato alla documentazione grafica di progetto.

Nr.	CODICE	DESCRIZIONE	UM	QUANTITA'	COSTO	IMPORTO
Manodopera						
1	28.04.001	Operaio specializzato 20/60	h	0,333	25,960	8,653
2	28.04.002	Operaio qualificato 20/60	h	0,333	24,170	8,057
3	28.04.003	Operaio comune 20/60	h	0,333	21,770	7,257
Materiali						
4	206.01.003.006	Malta cementizia per sottofondi dosata con 200 kg di cemento IV B 32,5 R in sacchi per mc di sabbia vagliata, composta e confezionata in cantiere, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte				
		0,025	mc	0,025	88,840	2,221
5	03.04.001	Barre in acciaio FeB44K Barre in acciaio, controllato in stabilimento, ad aderenza migliorata Fe B44K				
		2,466	kg	2,466	1,750	4,316
6	Merc004	dissuasore con lavorazione come da esecutivi di progetto 1	cad	1,000	500,000	500,000
Noli/Noleggi di automezzi/Automezzi						
7	002.01.003.002	Autocarro ribaltabile con massa totale a terra (MTT) e portata utile (pu) cabinato: MTT 6000 kg; pu 3000 kg; 2 assi 20/60	h	0,333	17,460	5,820
Noli/Noleggi attrezzature e macchine/Macchine da cantiere edile						
8	003.03.003.009	Montacarichi elettrico con telecomando a pulsantiera, fermi e morsetti, scorrevole con cavalletto in acciaio; portata 300 kg per minimo 30 gg 30/60	h	0,500	0,230	0,115
Totale costo						536,438
Spese generali 17,000%						91,194
di cui spese per la sicurezza 25,000% pari ad € 22,80						
Spese varie 0%						0,000
Utile d'impresa 10,000%						62,763
Totale spese e utile						153,958
Sommano						690,396